

RAPPORT FINANCIER

COMPTE DE RESULTAT 2021
BILAN 2021
ANNALYSE ET PREVISIONS 2022



**Association de Développement pour
l'Emploi Agricole et Rural du Loiret**

5 rue du Faubourg Berry
45150 Jargeau
02 38 53 45 85
contact@adear45.org

COMPTE DE RESULTAT 2021

Charges d'exploitation		Ressources propres		
60	Prestation de service diverses abattage)	5 300 €	70 Participations (Fête AP et AG)	2 109 €
	Presation de services ARDEAR com. serveur F	1 191 €	Prestation formation	5 109 €
	Presation de services ADEAR 28	2 000 €	Prestation accompagnement	3 928 €
	Fournitures non stock. eau, énergie	854 €	Prestation CIAP	6 909 €
			Prestation ARDEAR - ADEAR	5 296 €
	Fournitures de bureau	1 295 €	Prestation Confédération Paysanne	16 141 €
			Prestation FADEAR	1 220 €
61	Locations Loyer + poubelles	3 469 €	TOTAL PRESTATION	40 711 €
	Locations autres			
	Entretiens et réparations		Conseil Régional Fête Paysanne	3 000 €
	Primes d'assurance	161 €	Compensation collective abattage	7 701 €
	Documentation generale	15 €	Conseil Régional Installation Transmission	7 779 €
	Frais de colloques, fêtes AP		Conseil Régional Maison des semences	3 111 €
			74 Conseil Régional MFA	12 753 €
62	Honoraires (ACCEA)	591 €	Conseil régional SAAT	4 560 €
	Catalogues et imprimés	42 €	Conseil régional sensibil.	705 €
	Voyages et déplacements hotel	4 024 €	AVOSID semence paysanne	14 000 €
	Receptions repas (fête AP café croissant)	3 453 €	CAP ASSO A	6 667 €
	Affranchissement	235 €	TOTAL SUBV. Conseil Régional	60 276 €
	Télécommunication	841 €		
	Services bancaires et assim.	121 €	CASDAR ARPIDA Transmission	2 392 €
	Formation salarié	3 350 €	DRAAF AITA	9 618 €
			Plan de relance	5 000 €
63	Part. employ. a form. prof. cont.		TOTAL AUTRES SUBV	17 010 €
64	Salaires Brut	59 392 €	Collectes et Dons	
	Charges Patronales (mutuelle)	27 685 €	75 Adhésions	1 260 €
	Congés Payés	2 285 €	OCAPIAT	84 €
	Indemnité de rupture		79 Transfert de charge	6 714 €
65	Subv versees par l'association		TOTAL DIVERS	8 058 €
	Cotisations liees vie statutaire	5 104 €		
Total charges d'exploitation		121 410 €	Total produits d'exploitation	126 055 €
62	Charges financières		76 Produits financiers	
			Total produits financiers	-
	Total charges financières	0 €	77 produits exceptionnels	-
67	Charges exceptionnelles		Total produits exceptionnels	-
			Résultat de l'exercice : déficit	-
	Total charges exceptionnelles	0 €	Total des produits	126 055 €
	Résultat de l'exercice : excédent	4 645 €	Total de l'exercice	126 055 €
	Total des charges	121 410 €		
	Total de l'exercice	126 055 €		

BILAN

2021

BILAN 31/12/2021							
ACTIF		2 020	2 021	PASSIF		2 020	2 021
Actif immobilisé :				Capitaux propres		1 163	
Immobilisations incorporelles:				Capital			
	Fonds commercial			Ecart de réévaluation			
	Autres	44		Réserves:			
Immobilisations corporelles:		1 119			Réserve légale		
Immobilisations financières					Réserves réglementées		
	TOTAL I	1 163			Autres		
				Report à nouveau		20 570	17 157
Actif circulant :				Résultat de l'exercice (bénéfice ou excédent)		-3 413	4 645
Stocks et en-cours				Provisions réglementées			
	Matières premières et autres				Total I	17 157	21 802
	En cours de production						
	Produits intermédiaires et finis			Provisions pour risques et charges			
	Marchandises				Total II	0	0
Avances et acomptes versés							
Créances :				Dettes			
	Clients et comptes rattachés	12 967	24 358		Emprunts et dettes financières	6 000	6 000
	Autres				Avances et acomptes reçues		
Valeurs mobilières de placement (e):					Dettes Fournisseurs et Comptes	13 844	6 672
Disponibilités		22 871	10 116		Autres dettes		
Caisse							
	Total II	35 838	34 474		Total III	19 844	12 672
Charges constatées d'avance		0	0	Produits constatés d'avance			
	TOTAL GENERAL (I+II+III)	37 001	34 474	TOTAL GENERAL (I+II+III)		37 001	34 474

COMPTE DE RESULTAT

PREVISIONNEL 2022

Charges d'exploitation		Ressources propres			
60	Prestation de service diverses (avosid)	12 000 €	70 Participations (Fête AP et AG)	2 252 €	
	Presation de services ARDEAR com.	3 000 €	Prestation de Formation Vivea via ARDEAR	5 250 €	
	Presation de services ADEAR	200 €	Prestation accompagnement	3 340 €	
	Fournitures non stock. eau, énergie	945 €	Prestation CIAP	12 200 €	
	Fournit. entretien & petit equip. (aspirateur)	1 744 €	Confédération Paysanne	8 226 €	
	Fournitures administratives	525 €	Prestation PAT Giennois	4 800 €	
			TOTAL PRESTATION	36 068 €	
61	Locations Loyer + poubelles	5 057 €			
	Locations autres	100 €	74 Conseil Régional Fête Paysanne	3 000 €	
	Entretiens et réparations		Conseil Régional Plan de relance	7 732 €	
	Primes d'assurance	395 €	Conseil Régional Installation Transmission	9 744 €	
	Documentation generale	44 €	Conseil Régional MFA	12 763 €	
	Frais de colloques, semin., confer	286 €	Conseil régional SAAT	2 140 €	
			Conseil régional sensib.	750 €	
62	Honoraires	2 427 €	AVOSID semence paysanne	19 200 €	
	Catalogues et imprimés	284 €	CAP ASSO A	13 333 €	
	Voyages et déplacements	4 500 €	CAPASSO B	5 000 €	
	Receptions	2 273 €	TOTAL SUBV. Conseil Régional	73 662 €	
	Affranchissement	436 €			
	Télécommunication	1 104 €	DRAAF AITA	6 600 €	
	Services bancaires et assim.	99 €	AAP Plantons les haie DRAAF via ARDEAR		
	Formation salarié	2 000 €	Fondation Léa Nature	10 000 €	
			CASDAR post installation	1 000 €	
63	Part. employ. a form. prof. cont.	811 €	TOTAL AUTRES SUBV	17 600 €	
64	Salaires Brut	63 445 €	Collectes et Dons		
	Charges Patronales	22 206 €	Adhésions	2 000 €	
	Congés Payés		791100 OPCALIM	900 €	
	Indémnité de rupture	1 500 €	791000 Transfert de charges	0 €	
65	Subv versees par l'association	320 €	TOTAL DIVERS	2 900 €	
	Cotisations liees vie statutaire	5 672 €			
Total charges d'exploitation		131 372 €	Total produits d'exploitation		130 230 €
62	Charges financières		76	Produits financiers	
Total charges financières		0 €	Total produits financiers		-
67	Charges exceptionnelles		77	produits exceptionnels	
Total charges exceptionnelles		0 €	Total produits exceptionnels		-
Résultat de l'exercice : excédent		0 €	Résultat de l'exercice : déficit		1 142 €
Total des charges		131 372 €	Total des produits		130 230 €
Total de l'exercice		130 369 €	Total de l'exercice		130 369 €

ANALYSES

2019 à 2022

Charges d'exploitation					Ressources propres				
	2019	2020	2021	2022		2019	2020	2021	2022
60 Prestation de service diverses			5 300 €	12 000 €	70 Participations (Fête AP et AG)	1 673 €		2 109 €	2 252 €
Prestation de services ARDEAR - ADEAR			3 191 €	3 200 €	Prestation de Formation	1 228 €	2 762 €	5 109 €	5 250 €
Fournitures non stock. eau, énergie	857 €	693 €	854 €	945 €	Prestation accompagnement		1 348 €	3 928 €	3 340 €
Fournitures	1 491 €	934 €	1 295 €	2 269 €	Prestation CIAP	4 200 €	9 500 €	6 909 €	12 200 €
TOTAL ACHATS	2 349 €	1 627 €	10 641 €	18 414 €	Prestation Confédération Paysanne	20 712 €	14 706 €	16 141 €	8 226 €
61 Locations Loyer	3 913 €	4 162 €	3 469 €	5 057 €	Prestation FADEAR	4 051 €	914	1 220 €	
Locations autres				100 €	Prestation ARDEAR - ADEAR		3 000 €	5 296 €	
Entretiens et réparations					Prestation PAT Giennois				4 800 €
Primes d'assurance	358 €	370 €	161 €	395 €	Prestation InPACT		1 300 €		
Documentation generale	42 €	49 €	15 €	44 €	74 TOTAL PRESTATION	31 864 €	33 530 €	40 712 €	36 068 €
Frais de colloques, semin., confer	259 €	285 €		286 €	Conseil Régional Fête Paysanne	3 000 €	3 000 €	3 000 €	3 000 €
62 Honoraires	2 201 €	2 248 €	591 €	2 427 €	Compensation collective abattage			7701	
Catalogues et imprimés	257 €	334 €	42 €	284 €	Conseil Régional Plan de relance				7 732 €
Voyages et déplacements	4 498 €	3 734 €	4 024 €	4 500 €	Conseil Régional Installation Transmission	8 733 €	7 727 €	7 779 €	9 744 €
Receptions - fêtes	2 062 €	540 €	3 453 €	2 273 €	Conseil Régional maison des semences	7 918 €	2 736 €	3 111	
Affranchissement	396 €	256 €	235 €	436 €	Conseil Régional MFA	12 610 €	13 066 €	12 763 €	12 763 €
Télécommunication	480 €	562 €	841 €	1 104 €	Conseil régional SAAT	4 149 €	3 876 €	4 560 €	2 140 €
Services bancaires et assim.	90 €	109 €	121 €	99 €	Conseil régional sensib.		625 €	705 €	750 €
Formation salarié	800 €	678 €	3 350 €	2 000 €	AVOSID	2 465 €		14 000 €	19 200 €
63 Part. employ. a form. prof. cont.	772 €			811 €	CAP ASSO A	16 666 €	16 635 €	6 667 €	13 333 €
TOTAL AUTRES CHARGES EXTERNES	16 127 €	13 327 €	16 303 €	19 814 €	CAPASSO B				5 000 €
64 Salaires Brut	54 500 €	58 723 €	59 392 €	63 445 €	TOTAL SUBV. Conseil Régional	55 541 €	47 665 €	60 286 €	73 662 €
Charges Patronales	19 965 €	23 794 €	27 685 €	22 206 €	DRAAF AITA	6 115 €	8 220 €	9 618 €	6 600 €
Congés Payés	1 464 €	1 624 €	2 285 €		CASDAR ARPIDA Transmission	512 €	1 293 €	2 392 €	
Indemnité de rupture		1 012 €		1 500 €	CASDAR Semences	1 262 €			
TOTAL CHARGES DE PERSONNEL	75 928 €	85 153 €	89 362 €	87 151 €	CASDAR post installation				1000
65 Subv versees par l'association	320 €			320 €	AAP Plantons les haie DRAAF via ARDEAR			5 000 €	
Cotisations liees vie statutaire	4 253 €	4 903 €	5 104 €	5 676 €	Plan de relance				10 000 €
TOTAL AUTRES CHARGES DE GESTION COUR	4 573 €	4 903 €	5 104 €	5 996 €	Fondation Léa Nature				
					TOTAL AUTRES SUBV	7 889 €	9 513 €	17 010 €	17 600 €
					Collectes et Dons	100 €			
					Adhésions	1 184 €	2 135 €	1 260 €	2 000 €
					791100 OPCALIM	875 €		84 €	900 €
					791000 Transfert de charges	2 794 €	9 464 €	6 714 €	0 €
					TOTAL DIVERS	4 953 €	11 599 €	8 058 €	2 900 €
Total charges d'exploitation	98 977 €	105 010 €	121 410 €	131 376 €	Total produits d'exploitation	100 247 €	102 307 €	126 066 €	130 230 €
62 Charges financières					76 Produits financiers				
Total charges financières				0 €	Total produits financiers				-
67 Charges exceptionnelles					77 produits exceptionnels		1 837 €		-
Total charges exceptionnelles				0 €	Total produits exceptionnels				-
Résultat de l'exercice : excédent	1 270 €	0 €	4 656 €	0 €	Résultat de l'exercice : déficit	- €	866 €	- €	1 145 €
Total des charges	98 977 €	105 010 €	121 410 €	131 376 €	Total des produits	100 247 €	104 144 €	126 066 €	130 230 €
Total de l'exercice	100 247 €	105 010 €	126 066 €	131 376 €	Total de l'exercice	100 247 €	105 010 €	126 066 €	131 376 €